VII. L'Evèque sera informé de chacune des -jeunes filles deman
dant l'habit religieux, et de celles qui, leur noviciat achevé, seront 
sur le point de prononcer leurs vœux; il lui appartiendra et de les 
examiner, suivant l'usage, et de les admettre s'il n'y a aucun 
obstacle. 

VIII. L'Evêque a le pouvoir de rem·oyer les professes des Com
munautés diocésaines en leur faisant remise des vœux, tant perpé
tuels que temporaires, à l'exception (au moins quant à son auto
ritée privée) du vœu perpétuel de chasteté. Il devra néanmoins se 
garder de léser le droit d'autrui par ces renvois, ce qui se produi-· 
rait s'ils étaient prononcés à l'insu des Supérieures et malgré leur 
légitime opposition. 

]X. Les Supérieures, d'après le droit établi par les Con~titutions, 
seront élues par les Sœurs. Mais l'Evêque présidera le scrutin, soit 

1ï6 CONSTITUTION APOSTOLIQUE DE S. s. LÉON xm 

prœerit: peractam electionem confirrnare_ vel rescindere integrum 
ipsi est pro conscientiœ officia. 

X. Dîœcesame cujusvis sodalitatis dornos Episcopus invisendi 
jus habet, itemque de virtutuin studio, de disciplina, de œcono
micis rationibus cognoscendi. 

XI. Sacerdotes a sacris, a confessionibus, a concionibus desi
gnare, item de sacramentorurn dispensatione statuere munus 
Episcoporum est, pro sodalitatibus diœcesanis pariter ac pro 
ceteris; id quod in capite consequenti (num. VIII) explicate 
prœfinilur. 

Alterum prœscriptionum ca.put, de Sodalitatibus, quarum 
Apostolica Sedes vel leges recognovit vel institutum commen
davit aut approbavit, hœc habet s-ervanda: 

1. Candidatos cooptare, eosdem ad sacrum habitum vel ad 
profltenda vota admittere, partes sunt ·Prœsidum sodalitatum ; 
integra tamen Epis.copi facultate, a Synodo Tridentin a tributa ( l ), 
ut, quum de feminis agitur,. eas et ante suscipiendum habitum 
et ante professionem emittendam ex officia exploret. PrresiJum 
similiter est familias singulas ordinare~ tirones ac professas 
dirnittere, iis tamen servatis quœcumque ex instituti legibus pon
tificiisque decretis servari opnrtel. - Demandandi rnunera et 
procurationes, tum qure ad universam sodalitatem pertinent, tum 
quœ in domibus singulis exercentur, Conventus seu Capitula, et 
consilia propria jus habent. In muliebrium autem sodalidatum 
conventibus ad munerum as·signationem, ·Rpiscopus, cujus in 
diœcesi habentur, per se vel per alium praerit, ut Sedis Apos
tolicœ delegatus. 

II. Condonare votat sive ea temporaria sint sive perpetua, 
unius est romani Pontificis. Immutandi constituliones, utpote 
qme probatre a Sede Apostolica, nemini Episcoporum jus datur. 
Item regimen, quod penes rnoderatores est sive sodalitatis uni
versœ sive familiarum singularum ad constitutionum normam, 
Episcopis mutare temperare ne liceat.